

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

5405

EBAZPENA, 2023ko azaroaren 17koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearena, Unibertsitateko katedradunen kidegoetako plazak betetzeko barne promozioz lehiaketarako deialdia egiten duena.

Indarrean dagoen arautegiari jarraituz –Unibertsitate Sistemaren martxoaren 22ko 2/2023 Lege Organikoaren 71. artikulua, eta UPV/EHUko Gobernu Kontseiluaren 2023ko uztailaren 20ko Erabakia, 2023. urterako irakasleen eta ikertzaileen lan-eskaintza publikoa eta barne-sustapena onartzen dituen (2023ko abuztuaren 22ko EHAA). eta Hezkuntza Sailaren baimenarekin–, Errektorego honek, emanda dauzkan ahalmenez baliatuta, Ebazpen honen I. eranskinean aipatzen diren unibertsitateko katedradunen kidegoko plazak hutsak barne promozioz betetzeko lehiaketarako deialdia egitea erabaki du.

DEIALDIAREN OINARRIAK

1.– Arau orokorrak.

1.1.– Ondoren aipatzen den legeria izango da aplikagarri lehiaketa honetan: 2/2023 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Unibertsitate Sistemarena; 678/2023 Errege Dekretua, uztailaren 18koa, unibertsitateko irakasleen kidegoetan sartzeko estatu-egiaztapena eta kidego horietako plazetara sartzeko lehiaketen araubidea arautzen dituen irakasle funtzionarioen kidegoetan sartzeko lehiaketen arautegia, Gobernu Kontseiluak 2009ko maiatzaren 28an onartua (Irakasleen errektoreordeak 2009ko irailaren 15ean emandako erabakiaren bidez argitaratua 2009ko urriaren 9ko EHAAn); Euskal Herriko Unibertsitatearen Estatutuak, otsailaren 15eko 17/2011 Dekretuaren bidez onartuak (2011ko otsailaren 24ko EHAA); deialdi honen oinarriak; urriaren 1eko 39/2015 Legea, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena; urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena; aplikagarri diren arau orokorrak; eta, horietan guztietan xedatuta ez dagoenerako, Herri Administrazioan sartzeko araubide orokorra arautzen duten estatu mailako xedapenak.

1.2.– Jakintza arlo/adar berekoak diren eta ezaugarri berberak dituzten barne promoziozko plazak beren prozedura izan ahalko dute lehiaketan.

2.– Hautagaiek bete beharreko baldintzak.

2.1.– Honako baldintzak hauek bete beharko dituzte lehiaketan onartuak izateko:

2.1.1.– Hamasei urte beteak izatea eta nahitaezko erretiro adina ez gainditzea (70 urte).

2.1.2.– Kasuan kasuko irakasleen kidegoko lana betetzea eragozten duen gaixotasunik eta eragozpen fisiko edo psikikorik ez izatea.

2.1.3.– Diziplina espediente bidez, Estatuko Administrazio Orokorreko zerbitzutik edo autonomia, instituzio edo tokiko administrazioetako jardueratik bereizita ez egotea, eta eginkizun publikoak betetzeko ezgaiturik ez egotea epai irmo bidez. Espainiar nazionalitatea ez dutenek ez dute izan beharko beren herrialdean funtzio publikoan jardutea eragozten dien diziplina zehapenik edo kondena penalik.

2.1.4.– Ondoren adierazten den zenbatekoa ordaintzea eskatzen den plaza bakoitzerako: 21,80 euro.

Eskubideak ordaintzeko, dagokion diru sarrera edo transferentzia egin beharko da ondoko kontu korrontera (lehiakidearen izen-abizenak eta plazaren hurrenkera zenbakia zehaztuta):

Kutxabank

UPV/EHUko Irakasle-ikertzaileen arloko Errektoreordetza. Irakasleen Lehiaketetako Tasak.

Kontu korrontearen zenbakia: ES73 2095 0292 94 3239002233

Ordainketa posta igorpen edo igorpen telegrafiko bidez egiten duten lehiakideek Deialdien eta Lehiaketan Atalera zuzenduko dute igorpena (1.397 posta kutxa, 48080 – Bilbao).

Lehiaketatik kanpo geldituko dira eskariak aurkezteko epearen barruan lehiaketan parte hartu ahal izateko ordaindu beharreko zenbatekoa ordaindu ez duten lehiakideak, eta ez da beste eperik zabalduko tasa horiek ordaintzeko edo osatzeko.

Azterketa eskubideak ordaindu arren, ezinbestekoa izango da lehiaketan parte hartzeko eskaria ere aurkeztea errektoreari, behar bezala beteta eta epearen barruan.

2.2.– Baldintza bereziak.

2.2.1.– Hizkuntz eskakizun elebiduna duten plazetan, bide hauetako bat erabiliko da euskaraz irakasteko gaitasuna egiaztatzeko:

2.2.1.1.– Euskararen arloko errektoreordeak 2002ko ekainaren 5ean eman zuen Erabakian (uztailaren 11ko EHAA) ezarritakoa betez, edo Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Batera-tuaren C1 mailaren balioak diren tituluak aurkeztuz (2010eko azaroaren 15eko EHAA).

Kasu honetan, bai tituluak, bai baliozkotzeak, lehiaketan parte hartzeko eskariak aurkezteko epea amaitu baino lehen lortutakoak izan beharko dute.

2.2.1.2.– Apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuan zehaztutakoari jarraituz, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara maila hizkuntza tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena (2012ko apirilaren 16ko EHAA).

2.2.3.– Hizkuntza ez-ofizial bat jakitea nahitaezkoa den plazetan, honela egiaztatuko da hizkuntza maila:

2.2.3.1.– Hizkuntza ez-ofizialetan irakasteko egiaztagiria eskuratzeari buruzko arautegiak zehazten duen moduan (UPV/EHUko Gobernu Kontseiluak 2010eko ekainaren 24an onartutako arautegia, 2010eko abenduaren 2ko EHAAn argitaratua).

2.2.4.– Lotutako lanpostuetan, lotutako lanpostuari dagokion espezialista titulu ofiziala izatea (MIR).

2.2.5.– Artikulu honetan ezarritako baldintzak eskariak aurkezteko epea amaitzen denerako bete beharko dira, eta lanpostuaren jabetza hartu arte mantendu beharko dira.

2.3 Desgaitasuna dutenentzat gordetako txandan parte hartzeko baldintzak.

Txanda honetan parte hartu ahal izango dute dagokion kidegoan sartzeko eskatzen diren baldintza orokorrak eta espezifikoak betetzeaz gain, Foru Aldundietako, dagokion Autonomia Erkidegoko edo, hala badagokio, Estatuko Administrazio Orokorreko Gizarte Ongizateko Sailetako organo eskudunek eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean % 33ko edo gehiagoko

desgaitasun maila aitortuta duten pertsonak, edo irakaskuntzako ez den beste lanbide batean ezintasun iraunkor osoagatiko pentsioa aitortuta dutenek, betiere bi kasuetan ez bada bateraezina irakaskuntzan aritzearekin, eta lortu nahi den kidego eta espezialitate horri dagozkion zereginak betetzeko gaitasun funtzionala badu.

Hala ere, oposizio faseko probak egiten diren bitartean epaimahaiak zalantzak baditu izangaiak lortu nahi duen kidegoko eta espezialitateko funtzionarioek egin ohi dituzten jarduerak egiteko gaitasunari buruz, deialdia egin duen organoari jakinaraziko dio, eta organo horrek dagokion irizpena eskatu ahal izango dio organo eskudunari. Kasu horretan, eta irizpena eman arte, izangaiak hautaketa prozesuan baldintzapean parte hartzen jarraitu ahal izango du, eta prozesuan onartzeko edo baztertzeko behin betiko ebazpena etenda geratuko da, irizpena jaso arte.

3.– Eskariak.

3.1.– Hautatze probetan parte hartzeko eskaria egiteko, deialdi honetako III. eranskineko eredu beteko da.

3.2.– Lehiaketan parte hartu nahi dutenek dagokion eskaera igorriko diote errektoreari, urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearenak, ezartzen dituen bideetako bat erabiliz eta deialdi hau Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean zenbatzen hasiko den hogei egun balioduneko epearen barruan, behar bezala beteta. Eskaria egiteko, III. eranskineko eredu aurkeztuko da, barne promozioko lehiaketan parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten dokumentuekin batera. Lehiaketan parte hartzeko baldintzak eskaria aurkezteko azken egunerako bete beharko dira.

Parte hartzeko eskaera UPV/EHUko erregistro elektronikoen bitartez aurkeztu beharko da: <https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico>. Bertan sartuta, «Jasotzailea» atalean, «Irakasle-Iker-tzaileen Arloko Errektoreordetza» aukeratu behar da, eta, bigarrenik, «Deialdi eta Lehiaketen Atala» (U02000368). Interesatuak identifikazio elektronikorako sistema hauetakoren bat erabili beharko du: UPV/EHUko txartela (izenpe); Izenpe ziurtagiri digitala; NAN elektronikoa; edo Diruaren eta Zerga Zigiluaren Fabrika Nazionalaren ziurtagiria (FNMT-CERES). Eta hori hala da, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen arabera (14.e) art.), eta bat etorrita UPV/EHUko idazkari nagusiaren 2021eko apirilaren 28ko Erabakiarekin, zeinaren bidez onartu baitziren interesatuak UPV/EHUrekiko harreman elektroniketan identifikatzeko eta sinadura elektronikoa erabiltzeko jarraibideak, bai eta erakunde horretan lanean ari diren pertsonak identifikatu eta sinadura elektronikoa erabiltzekoak ere.

Era berean, eskaera aurkeztu ahal izango da sektore publikoko beste edozein erakunderen erregistro elektronikoen eta, ohiz kanpoko kasuetan, erregistro gaietan laguntzeko UPV/EHUreren bulegoetan, aurrez aurre. Erregistro gaietan laguntzeko UPV/EHUreren bulegoetan aurkezten diren eskaerak eta dokumentuak digitalizatu egingo dira administrazio espediente elektronikoen sartzeko, eta jatorrizkoak interesdunari itzuliko zaizkio, interesduna funtzionarioaren aurrean identifikatu eta horrela jarduteko adostasun espresua adierazi ondoren, hori guztia UPV/EHUko idazkari nagusiaren 2021eko apirilaren 28ko Erabakiaren arabera, zeinaren bidez onartu baitziren gai hauei buruzko jarraibideak: erregistro gaietan laguntzeko bulegoak; eskaerak, idatziak edo bestelako komunikazioak funtzionario publiko gaituaren bidez aurkeztea UPV/EHU; eta funtzionario publiko gaituen erregistroa.

Erregistro gaietan laguntzeko UPV/EHUreren bulegoen zerrenda UPV/EHUko ikastegietako idazkaritzetan eskura daiteke, eta, gainera: Leioako Errektoregoko bulegoan, Bilboko Larrako Etxean, Arabako Campuseko Errektoreordetzan (Vitoria-Gasteiz) eta Ignacio M.^a Barriola ikasgelategian (Donostia). Interneten ere kontsulta daiteke: http://www.ehu.es/oficinas_registro.html. Erregistro gaietan laguntzeko bulegoen ordutegia helbide honetan kontsulta daiteke: <https://www.ehu.es/es/web/idazkaritza-nagusia/upv/ehuko-erregistro-orokorraren-ordutegia>.

Eskaria posta bulegoetan aurkezten dutenek aintzat hartuko dute abenduaren 3ko 1829/1999 Errege Dekretuaren 31. artikulua ezarritakoa. Honako hauxe dio posta zerbitzuak arautzen dituen Errege Dekretu horrek:

«Herritarrek edo erakundeek Administrazio publikoen organoei zuzendutako eskaera, idazki eta jakinarazpenak, posta zerbitzu unibertsala esleitu zaion operadorearen bidez, zabaldutako gutun azalean aurkeztuko dira, era horretan, bidali nahi den dokumentuaren lehen orrialdearen goiburuan, argi eta garbi azaltzeko: bulegoaren izena eta data, lekua, onartu izanaren ordua eta minutua. Bidaltzaileak bidalketaren gertaerak azaltzea eska dezake, betiere nortasuna jatorrizkoarekin parekatuta, bidali nahi den kopiaren, fotokopiaren edo bestelako erreproduzio baten lehen orrialdean, agiri bezala eman beharko dena, dokumentu hori dagokion administrazio organo eskudunaren aurrean aurkeztu izana egiaztatzeko.

Adierazitako diligenziak egindakoan, bidaltzaileak berak gutun azala itxiko du, eta enpleguak onartu izanaren agiria emango dio, estampa bulegoan gordeta.

Posta zerbitzu orokorraren bidez artikulua honetan zehaztutako moduan egiten diren bidalketak behar bezala bidalitakotzat joko dira, urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 16. artikuluan xedatzen duenaren arabera».

Kontuan izan behar da, lehiaketan parte hartzeko eskabidea atzerrian aurkeztuz gero, Espainiako ordezkariak diplomatikoan edo kontsuletzeko bulegoan egin beharko dela, eta ez dela baliozkoa atzerriko posta zerbitzuen bidez aurkeztutakoa.

Behin eskabideak onartzeko epea amaituta, ez da berriro irekiko merezimenduak aurkezteko edo adierazitakoak justifikatzeko eperik.

3.3.– Eskariari dokumentu hauek erantsiko zaizkio:

a) NANaren fotokopia (espainiar nazionalitatea duten hautagaiek).

Espainiar nazionalitatea ez izan arren lehiaketan parte hartzeko eskubidea duten lehiakideek beren nazionalitatea egiaztatzen duen dokumentuaren fotokopia aurkeztuko dute, bai eta, beharrezkoa denean, ahaidetasuna egiaztatzen duten dokumentuak ere. Era berean, ahaidetasuna beste estatu bateko herritar batekin izanik herritar horren kargura daudenek edo horren menpe bizi direnek ere egoera hori egiaztatzen duen dokumentua aurkeztu beharko dute. Bestetik, ezkontidetasunak baldintzatuta parte hartzen dutenek, aipatutako dokumentuez gainera, zuzenbidez banaturik ez daudela dioen zinpeko aitortpena edo promesa aurkeztu beharko dute.

b) 2.2. oinarrian aipatzen diren baldintza espezifikoak betetzen direla egiaztatzen duten dokumentuen fotokopia sinplea (Anecako Unibertsitateko katedradunen kidegorako akreditazioa).

c) Azterketa eskubideak ordaindu direla egiaztatzen duen dokumentua.

d) Euskaren edo hizkuntza ez-ofizialaren jakite maila egiaztatzeko titulua edo egiaztagiria, bere kasuan.

e) Zinpeko aitortpena (VI. eranskina).

Eskaerarekin batera aurkeztutako dokumentuak Lehiaketan Atalean gordailututa egongo dira bi hilabeteko epean, Batzordeak proposamena egiten duen egunetik zenbatzen hasita, salbu eta errekurtsorik jartzen bada; kasu horretan, gordailuak aurrera egingo du erabaki irmoa eman arte.

Beste urtebete igaro eta interesdunek ez badute dokumentazio hori jaso, unibertsitateak suntsitu egin dezake.

4.– Lehiakide onartuak eta baztertuak.

4.1.– Eskariak aurkezteko epea amaituta, Unibertsitateak lehiakide onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartzen duen erabakia argitaratuko du, Irakasle eta Ikertzaileen Ataleko iragarki oholean, hiru campusetako errektoreordetzekoetan eta UPV/EHUren web orrian. Zerrenda horretan, baztertutako lehiakideak baztertzeko arrazoiak adieraziko dira, eta zerrenda horren aurka egiteko eta akatsak zuzentzeko epea 10 egun baliiodunekoa izango da, zerrenda UPV/EHU web orrian argitaratzen den egunetik zenbatzen hasita.

4.2.– Plaza elebiduna bada, euskararen jakite maila 2.2.2 oinarrian zehaztutakoaren arabera egiaztatuko da.

Euskaraz irakasteko gaitasuna titulu edo egiaztagiriri baliokideen bidez edo 2.2.2.2 eta 2.2.2.3. oinarriak aipatzen dituen beste merezimendu batzuen baliozkotzearen bidez egiaztatzen bada, baliokidetutako tituluak edo merezimenduaren baliozkotzeak eskariak aurkezteko azken eguna baino lehen lortutakoak izan beharko dute.

4.3.– Eskainitako plazaren baldintzetako bat hizkuntza ez-ofizialen bat jakitea bada, 2.2.3. oinarrian adierazitako eran egiaztatuko da.

Horrela, bada, lehiakideren batek hizkuntza ez-ofizialean irakasteko gaitasun agiria eskuratzeko proba egitea eskatu badu (V. eranskina), proba hori onartutako eta baztertutako lehiakideen behin-behineko zerrenda argitaratu aurretik egingo da. Hizkuntza ez-ofizialaren ezagutza egiaztatzen bada hizkuntza ez-ofizialetan irakasteko egiaztagiria eskuratzeari buruzko araudiaren 5. artikulua aipatzen duen titulu baten bidez, edo artikulua berean zehaztutako beste merezimendu batzuen baliozkotzearen bidez, bai tituluak bai baliozkotzeak eskariak aurkezteko azken eguna baino lehen lortutakoak izan beharko dute.

4.4.– Aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzen duen erabakia emango du errektoreak, eta Irakasle eta Ikertzaileen Ataleko eta hiru campusetako errektoreordetzeko iragarki oholetan argitaratuko da, baita UPV/EHUko web orrian ere.

Erabaki hori izapide egintza kualifikatua da, eta aukerako berraztertze errekurtsioa aurkeztu ahal izango da haren aurka UPV/EHUko errektorearen aurrean, erabakia UPV/EHUko web orrian argitaratu eta hilabeteko epean, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. artikulua eta hurrengoek ezarritako moduan (Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen Legea), edo, bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu ahal izango da zuzenean, bi hilabeteko epean, Bilboko Administrazioarekiko Auzien Epaitegietan.

Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzen duen erabakian, jasota geldituko da merezimenduak aurkezteko probarako deia UPV/EHUko web orrian argitaratuko dela.

4.5.– Ezin izango da aurkeztu onartuen eta baztertuen behin betiko zerrendaren aurkako errekurtsorik, baldin interesdunak ez badu behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamaziorik aurkeztu, bere hartan utziriko egintza irmoa delako.

5.– Lehiaketako epaimahaiak.

5.1.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren kideek osatuko dituzte epaimahaiak, eta Errektorego honek izendatuko ditu.

Unibertsitateko katedradunen kidegoko irakasle-plazei lotutako osasun-erakundeetako laguntza-plazen lehiaketetan epaimahaiko bi kide, doktore izango direnak, lehiaketan parte hartzeko eskatzen den espezialista tituluaren jabe izan beharko dira, eta dagokion osasun-erakundeak hautatuko ditu zozketa publikoz.

5.2.– Epaimahaikideek ezin izango diote uko egin izendapenari, gerora zeregin horretan aritzea eragozten duen arrazoi justifikatu bat sortzen denean izan ezik. Errektoregoak, kasu horretan, argudiatutako arrazoia aztertu eta erabakia hartuko du bost egun balioduneko epean, izendapenari uko egiteko idatzia jasotzen denetik kontatzen hasita.

5.3.– Lehiakideek epaimahaikideak errekusatu ahal izango dituzte, edo epaimahaikideek uko egin ahal izango diote parte hartzeari, urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. eta 24. artikuluetan aurreikusitako parte ez hartzeko edo errekusatzeko egoeraren bat sortuz gero (Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren Legea).

Epaimahai titularreko kideei bertan aritzea eragozten dien arrazoiren bat egonez gero (parte ez hartzeko edo errekusazio kasuetan, edo beste edozein arrazoirengatik), ordezeko kideak arituko dira haien orde.

Ordezkoak ezin badu ere epaimahaian aritu, parte ez hartzeko edo errekusazio arrazoi bategatik, kategoria eta antzintasun handieneko ordezekoak ordeztuko du. Ordezko guztiek ezinezkoa badute epaimahaian aritzea eta ezinezkoa bada epaimahaia hurrengo artikuluan azaltzen den moduan eratzea, beste epaimahai bat izendatuko da.

Epaimahaikideak errekusatzeko epea hilabetekoa izango da, Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik kontatzen hasita (lehiaketaren deialdian bertan argitaratua), interesdunak errekusazio arrazoia, edo besteren bat, gerora jakin duela egiaztatzen duenean izan ezik. Kasu horretan, interesdunak errekusazio arrazoia berri izan duen egunean hasiko da epea.

5.4.– Epaimahaia eratzeko deia epaimahaiburuak egingo du, eta dagokion jakinarazpena egingo die kide titular eta ordezeko guztiei, bilera eguna baino 15 egun lehenago, gutxienez. Bilerako deian, eguna, ordua eta tokia zehaztuko dira, eta UPV/EHUko web orrian eta probak egingo diren ikastegiko iragarki oholean argitaratuko da. Eratze ekitaldian kide titular guztiek parte hartzen badute, ordezekoak ez dira ekitaldi horretan izango.

5.5.– Epaimahaia balioz eratzeko, bost kidek parte hartu beharko dute gutxienez.

Epaimahaiko kide titular batek borondatezko eszedentzia hartzen badu, funtzio gabetze egoerara igarotzen bada edo funtzionario izateari uzten badio, haren ordezekoak hartuko de bere gain zeregina. Hori posible ez bada, kategoria eta antzintasun handieneko ordezekoak ordezkatu du. Aukera guztiak agortuta ezin bada epaimahaia eratu, beste epaimahai bat izendatuko da.

Nolanahi ere, behin epaimahaia eratuta, nahikoa izango da epaimahaiburua, idazkaria (edo haien legezko ordezekoak) eta kide bat bertan izatea erabakiak hartzeko. Bertaratu ez diren kideak epaimahaiaren jardueratik kanpo geldituko dira behin betiko.

5.6.– Lehen bileran, epaimahaiak erabaki hauek hartuko ditu:

1.– Proben emaitzak non argitaratuko diren, Deialdian eta Lehiaketen Ataleko eta probak egingo diren ikastegiko iragarki oholez gainera.

2.– Lehiakideek zer hurrenkeratan parte hartuko duten probetan.

3.– Lehiaketan erabiliko diren balorazio irizpide zehatzak, kontuan izanik plazaren ezaugarriak eta baremo orokorrak.

5.7.– Erabaki guztiak UPV/EHUren web orrian, probak egingo diren ikastegiko iragarki oholean eta Deialdian eta Lehiaketen Ataleko iragarki oholean argitaratuko dira.

5.8.– Idazkariak hartuko du bere gain epaimahaiaren jarduera administratiboa eta kudeaketa ekonomikoa, unibertsitateko administrazio langileen laguntzarekin.

5.9.– Bermatu egingo da bai lehiakideek bai epaimahaikideek autonomia erkidegoko bi hizkuntza ofizialak erabili ahal izatea probetan, eta behar diren baliabideak jarriko dira horretarako. Hori dela eta, Unibertsitateak aldi bereko itzultzaile bat jarriko du epaimahaiaren zerbitzura, lehiakide batek edo epaimahaikide batek berariaz adierazten badu euskaraz egin nahi duela edo euskaraz jarraitu nahi duela prozedura. Euskaraz jakitea ezinbestekoa den plazetan, ahalegina egingo da gutxienez epaimahaikide bat euskalduna izan dadin.

6.– Probak.

6.1.– Epaimahaiek bermatu egingo dute lehiakideen aukera berdintasuna, eta publizitate, merezimendu eta gaitasun printzipioak errespetatuko dituzte.

6.2.– Arautegi honek aurreikusten ez dituen gaietan, urriaren 1eko 40/2015 Legeak (Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) kide anitzeko organoei buruz dioena hartuko du kontuan epaimahaiak.

6.3.– Epaimahaia eratzeari buruz 5.4 oinarrian adierazitako erabakiarekin batera, epaimahaiburuak beste erabaki bat emango du, dei egiteko lehiaketan onartutako lehiakide guztiei beren hautagaitzen aurkezpena egitera. Erabaki hori argitaratuko da UPV/EHUren web orrian eta probak egingo diren ikastegiko iragarki oholean, aurkezpen ekitaldirako eguna, ordua eta lekua adierazita. Aurkezpen ekitaldia epaimahaia eratu eta hurrengo egun baliodunean egingo da, eta lehiakideek uko egin ahal izango diote epe horri.

6.4.– Aurkezpen ekitaldia jendaurrean egingo da, eta, bertan, lehiakideek lehen probarako dokumentazioa aurkeztuko dute. Ekitaldian, proben nondik norakoei buruzko azalpen guztiak emango zaizkie lehiakideei, eta zozketa egingo da, lehiakideen parte-hartze hurrenkera erabakitzeko. Gainera, lehen proba egiteko lekua eta ordua zehaztuko dira.

Aurkezpen ekitaldian, epaimahaiburuak jakinaraziko du zer epe izango duten lehiakideek beste lehiakideek aurkeztu dituzten dokumentuak aztertzeko.

6.5.– Lehen proba egingo da lehiakideen aurkezpen ekitaldia egin eta hurrengo egun baliodunean. Lehiakideek uko egin ahal izango diote epe horri. Hurrengo proba lehen proba amaitu eta berehala hasiko da.

6.6.– Lehiakideek dokumentu hauek emango dizkiote epaimahaiburuari aurkezpen ekitaldian:

a) Curriculuma (bost ale), VII. eranskinen ereduari jarraiki; eta curriculumean aipatutakoa egiaztatzen duten argitalpenen eta egiaztagirien ale bana.

b) Plaza eskuratuz gero lehiakideak burutuko duen irakaskuntza proiektua (bost ale). Unibertsitateak deialdian ezarritako ezaugarrietara egokituko da.

c) Plaza eskuratuz gero lehiakideak burutuko duen ikerketa proiektua (bost ale).

d) Ikerketa lan originala (bost ale).

6.7.– Lehiaketak bi proba izango ditu, bi-biak jendaurrekoak.

a) Lehen proban, lehiakide bakoitzak epaimahaiari azalduko dizkio bere lan ibilbideko merezimenduak (lan arlokoak, akademikoak, irakaskuntzakoak eta ikerketakoak), eta bere prestakuntzaren kualifikazioa, eskatu duen plaza betetzeko eta aurkeztu duen irakaskuntza eta ikerketa proiektuak garatzeko. Lehiakideek bi ordu izango dituzte gehienez ahozko azalpen horretarako.

Ondoren, epaimahaiak lehiakide bakoitzarekin eztabaidatuko du, bi orduz gehienez, honako gai hauen inguruan: aurkeztutako merezimenduak, irakaskuntza proiektua eta ikerketa proiektua.

b) Bigarren proban, lehiakide bakoitzak ikerketa lan original bat azalduko du, ahoz, bi orduz gehien jota. Ondoren, epaimahaiak lehiakidearekin eztabaidatuko du, hiru orduz gehien jota, garrantzitsutzat dituen ikerketa lan original horren hainbat alderdiri buruz.

6.8.– Proba guztiak baztertzaileak izango dira.

Lehen proban, gehienez 70 puntu lortu ahal izango dira, eta 35 puntu lortu beharko dira gutxienez hurrengora igarotzeko.

Bigarren proban, gehienez 30 puntu lortu ahal izango dira, eta 15 puntu lortu beharko dira gutxienez proba gainditzeko.

Epaimahaiak kontuan hartuko ditu Unibertsitateko Irakasleen Kidegoetako Funtzionario plazak betetzeko Irizpide Orokorrak eta Irizpide Espezifikoak (deialdi honen IX. eranskinean jasoak).

6.9.– Lehen proban, baremo orokor hau erabiliko da:

a) Lehiakidearen historiala (profesionala, akademikoa, irakaskuntzakoa eta ikerketakoa): 42 puntu (lehen probako gehieneko puntuazioaren % 60).

Atal honetan, honako hauek baloratuko dira (zerrenda itxia ez den arren): titulu akademikoak; irakaskuntzan betetako lanpostuak; irakaskuntza alorrean izandako jarduera; ikerketan eginiko lana; argitalpenak (liburuak, artikuluak eta bestelakoak); beste ikerlan batzuk; dirulaguntzaz egindako ikerketa proiektuak; biltzarretan aurkeztutako komunikazioak eta txostenak; patenteak; emandako eta hartutako ikastaroak eta mintegiak; jasotako bekak, laguntzak eta sariak; enpresetan nahiz nork bere kabuz eginiko jarduerak; betetako kargu akademikoak eta erakunde mailakoak; irakaskuntzako edo ikerketako beste merezimendu batzuk, eta bestelakoak.

b) Irakaskuntza proiektua: 14 puntu (lehen probako gehieneko puntuazioaren % 20).

c) Ikerketa proiektua: 14 puntu (lehen probako gehieneko puntuazioaren % 20).

6.10.– Bigarren probarako, lehiakideek, lehen probaren kalifikazioa jaso ondoren, ahoz aurkeztuko duten gai edo ikerlan originalaren laburpen idatzia emango diote epaimahaiari.

6.11.– Lehiakide bakarra aurkezten bada, ahozko azalpenetik eta eztabaidatik salbuetsi ahal izango du aho batez epaimahaiak, eta lehiakidea izendatzeko proposamena egingo da zuzenean.

6.12.– Proba bakoitza amaitzean, epaimahaia bilduko da, eta kide bakoitzak puntuazio bat emango dio lehiakide bakoitzari, eta balorazio hori azaltzeko txostena aurkeztuko du. Lehiakideak baloratzean, baremo orokorrari eta epaimahaiak onartutako irizpide espezifikoei erreparatuko diete epaimahaikideek. Epaimahaikide guztiak ados badaude, txosten bakar bat egin ahal izango du epaimahaiak, kuantifikatua eta arrazoitua.

6.13.– Lehiakide bakar batek ere ez baditu gainditzen bi probak, eman gabe utziko ditu plazak epaimahaiak.

7.– Merezimenduen balorazioa (elebidunak ez diren plazetan bakarrik).

Bi probak egin ondoren, eta hautaketa prozesua gainditu duten pertsonak zehaztu ondoren, pertsona horien merezimenduak baloratuko dira, honako honen arabera: euskara jakitea, elebidun ez diren plazetan bakarrik baloratuko dena. Deialdi honen VIII. eranskinak jasotakoaren arabera baloratuko da, Irakasle Funtzionarioen Kidegoetako plaza betetzeko lehiaketaren arautegiaren arabera,

Gobernu Kontseiluak 2009ko maiatzaren 28an onartutako arautegia, Irakasleen errektoreordeak 2009ko irailaren 15ean emandako erabaki bidez argitaratua (2009ko urriaren 9ko EHAA).

8.– Plazak betetzeko proposamenak.

8.1.– Proba guztiak gainditu dituen lehiakiderik badago, epaimahaiak izendapen proposamena egingo du, txostenak eta puntuazioak kontuan hartuta. Epaimahaiaren proposamen hori berehala argitaratuko da leku hauetan: proba egin den lekuan eta UPV/EHUren web orrian.

8.2.– Plaza betetzeko edo bete gabe uzteko proposamenak lehiakide bakoitzari egindako balorazioa jasoko du, behar bezala arrazoitua, ebaluazio alderdien arabera bereizita eta emandako puntuazioa zehaztuta.

8.3.– Lehiaketako epaimahaiak lehiakideen zerrenda ordenatua proposatuko dio errektoreari, hark izendapenak egin ditzan. Proposatutako kide kopurua ezin izango da izan eskainitako plaza kopurua baino handiagoa, eta proposamena loteslea izango da.

Berdinketarik badago, epaimahaiburuak kalitate botoa izango du.

8.4.– Epaimahaikideak ezin izango dira abstenitu bozketan. Epaimahaikide guztiek lehiakide guztiak kalifikatu beharko dituzte.

8.5.– Izendapena jasotzeko proposatu ez diren lehiakideek ezin izango dute plaza hutsei buruzko inongo eskubiderik aldarrikatu, ez eta inongo lan poltsetan sartzeko eskatu ere. Izan ere, ordezkapenak egin behar direnean, prozedura orokorra erabili beharko da; hots, sailen eta jakintza arloen arabera deitutako lan poltsa arruntak erabiliko dira.

8.6.– Batzordearen jarduketa amaitu eta hurrengo bost egin baliodunetan, batzordeko idazkariak helbide elektronikoko bidez (actas.vicer.profesorado@ehu.es) bidaliko ditu sortutako aktak, eta, bestalde, Idazkaritza Nagusian entregatuko du, Deialdi eta Lehiaketen Atalaren bidez (barruko posta bidez), lehiaketako espediente administratiboa, honako dokumentu hauek bilduko dituena:

a) Epaimahaia eratzeko bilerako akta eta horren ondoren egindako bilera guztietako aktak. Akta horietan jarduera nagusiak jasoko dira.

b) Aurkezpen ekitaldian lehiakideek epaimahaiburuari emandako dokumentu guztiak.

c) Lehenengo proba gainditu duten lehiakideek bigarren proban eman eta ahoz aurkeztutako gai edo ikerlan originalaren laburpen idatzia.

d) Proba bakoitza ebaluatzeko aplikatutako irizpide espezifikokoak jasotzen dituen dokumentua.

e) Txostenak eta balioespena zenbakitan emana.

f) Plazak betetzeko proposamena, non lehiakide guztien zerrenda agertuko den plaza betetzeko lehentasunaren arabera ordenatuta.

8.7.– Zortzigarren oinarriaren b) eta c) atalean aipatutako dokumentuak bi hilabetez izango dituzte gordeta Deialdien eta Lehiaketen Atalean, epaimahaiak proposamena egiten duen egunetik hasita. Baina proposamen horren kontrako errekurtsorik aurkezten bada, dokumentuak gordeta eduki beharko dira, ebazpena irmoa izan arte.

Urtebete igarotzean interesdunak dokumentuak hartzera joan ez badira, unibertsitateak dokumentuok txikitu ahal izango ditu.

8.8.– Lehiakideek Unibertsitateko Idazkaritza Nagusiari eskatu ahal izango diote epaimahaikide bakoitzak beren merezimenduen inguruan emandako balioespen arrazoituaren ziurtagiria (behar bezala kuantifikatua) edo, hala badagokio, epaimahaiaren txosten bakarra.

8.9.– Lehiakideek epaimahaiak plaza betetzeko edo ez betetzeko egindako proposamenaren aurkako erreklamazioa aurkeztu ahal izango diote errektoreari, proposamena UPV/EHUko webgunean argitara eman eta hamabost egun balioduneko epean. Erreklamazioa tramitatzea onartzen bada, izendapenak eten egingo dira, behin betiko erabakia hartu arte.

8.10.– Erreklamazio Batzordeak aztertuko du erreklamazioa. Hots, lehiaketako espedientea berrikusiko du, publizitate printzipioa eta lehiakideen berdintasun, merezimendu eta gaitasun printzipioak bermatu direla egiaztatzeko; beharrezkotzat jotzen dituen ekintzak eramango ditu aurrera; eta, erreklamazioa onartzen den ala ez erabakiko du, erreklamazio jaso eta hiru hilabeteko epearen barruan. Epe hori berriazko erabakirik eman gabe igarotzen bada, erreklamazioa ezetsi delako izango da, eta administrazioarekiko auzien bidera jo ahal izango da.

8.11.– Erreklamazio Batzordeak hartutako erabakiak lotesleak izango dira errektorearentzat eta, haren erabakiek administrazio bidea agortzen dutenez, aurka egiteko administrazioarekiko auzien jurisdikziora jo beharko zuzenean, uztailaren 13ko 29/1998 legeari jarraituz.

8.12.– Erreklamazio Batzordeak erreklamazioa onartuz gero, errektoreak erabakia emango du argitara, eta akatsa gertatu zen unera eramango da berriz prozedura, eta, hala behar izanez gero, epaimahaiak beste izendapen proposamen bat egingo du.

9.– Dokumentuak aurkeztea, izendapenak egitea, eta karguak hartzea.

9.1.– Epaimahaiak proposatutako izendapenak errektoreak egingo ditu, lehiakideak, epaimahaiaren jardura amaitu ondorengo hogeitau egunetan, bere funtzionario izaera eta bere zerbitzu orrian jasotako inguruabarrak egiaztatzeko ardura duen administrazioaren agiriak Deialdien eta Lehiaketen Atalean aurkezten dituenean. UPV/EHUko langilea izanez gero, ordea, ez du horrelako agiririk aurkeztu beharko.

9.2.– Plaza betetzeko proposatzen den lehiakideak dagokion epean eskatutako dokumentuak aurkeztu ezean, galdu egingo ditu bere eskubideak, eta ez dute izendatuko unibertsitateko katedraduna, ezinbesteko arrazoiek eragotzi diotela frogatzen ez badu. Unibertsitateko errektoreak puntuazioaren arabera zerrendan hurrengo den lehiakidea izendatuko du, lehiakide horrek oinarri honetako lehenengo atalean aipatutako baldintzak betetzen dituela egiaztatu ondoren. Horretarako hogeitau eguneko epea izango du, proposamena jakinarazten zaion egunetik zenbatzen hasita.

9.3.– Izendapenean honako hauek zehaztu beharko dira: plazaren izena, kidegoa, jakintza arloa, saila, ikastegia, arduraldia, hizkuntz eskakizuna eta lanpostuen zerrendako kodea.

9.4.– Izendapena Estatuko Aldizkari Ofizialean eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta Unibertsitateko Irakaskuntza Koordinatzeko Kontseiluko Idazkaritza Nagusiari jakinaraziko zaio.

9.5.– Proposatutako hautagaiak plazaren jabe egin beharko du, hogeitau eguneko epean, izendapena Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Une horretatik aurrera, unibertsitateko katedradun kidegoaren funtzionarioa izango da.

9.6.– Lehiakideak beste lanposturen bat badauka arlo publiko edo pribatuan, bateragarritasunerako baimena eskatu beharko du plazaren jabe egin aurretik, jabetza hartzeko epearen lehenengo hamar egunen barruan. Bateragarritasunari buruzko erabakia eman bitartean, luzatu egingo zaio plazaren jabe egiteko epea.

9.7.– Plaza betetzeko proposatutako hautagaia aipatutako epean plazaren jabe egiten ez bada, hori ezinbesteko kasuaren eraginez izan dela egiaztatzeko agiririk aurkeztu ez badu eta plazaren jabe egiteko epea luzatu ez bada, UPV/EHUko errektoreak balorazio ordenaren arabera zerrendan hurrengo den lehiakidea izendatuko du, lehiakide horrek 9.1. oinarrian aipatutako baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko dokumentu guztiak aurkeztu ondoren.

9.8.– Behin plaza lortuta, interesdunak gutxienez bi urte egin beharko ditu plaza horretan, beste unibertsitate batean plaza bat lortzeko lehiaketan parte hartu ahal izateko.

10.– Azken araua.

10.1.– Gobernu Kontseiluak 2009ko maiatzaren 28ko bileran onartutako irakasle funtzionarioen kidegoetan sartzeko lehiaketan arautegian (2009ko urriaren 9ko EHAA) eta deialdi honetan zehaztutako epeak zenbatzerakoan abuztua ez da kontuan hartuko. Hilabete horretan ez da aipatutako jardueretako bat bera ere egingo.

10.2.– Lehiaketa egin bitartean, epaimahaiak ebatziko dituzte deialdiaren aplikazioaren inguruan sor daitezkeen zalantzak, bai eta aurreikusi ez diren egoeretan nola jokatu ere. Dena dela, epaimahaien jardunak bat etorri beharko du urriaren 1eko Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearekin eta urriaren 1eko Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren 40/2015 Legearekin.

10.3.– Ebazpen honek administrazio bidea agortzen du, eta bere aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez daiteke Bilboko Administrazio Auzietako Epaitegietan bi hilabeteko epean, erabakia argitaratzen den egunaren biharamunean hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioarenen uztailaren 13ko 29/1998 Legea, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 2. artikuluari lotuta).

Bestela, aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakioke Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektoreari hilabeteko epean, ebazpena Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hasita. Hala egiten bada, ezin izango da jarri aurreko paragrafoan aipatutako administrazioarekiko auzi errekurtsua, harik eta berraztertze errekurtsua berariaz ebatzi edo presuntziozko ezespina gertatu arte.

10.4.– Era berean, deialdi honetatik eta epaimahaiaren jardunetik eratorritako administrazio egintza guztien aurka egin ahal izango da, aipatutako urriaren 1eko 39/2015 Legean jasotako kasuetan eta bertan adierazitako moduan.

Leioa, 2023ko azaroaren 17a.

La Rectora.

PD (Resolución Rectoral de 28 de enero de 2021, BOPV de 12-02-2021).

Irakasle-ikertzaileen arloko errektoreordea,
FEDERICO RECART BARAÑANO.

I. ERANSKINA

Plazaren zenbakia: 1. Kodea: CUC8/1-D00045-2. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gorputz Adierazpidearen Didaktika. Saila: Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpenaren Didaktika. Ikastegia: Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Aldagai psikosozialak eta formakuntza prozesuak jarduera fisikoan eta kirolean»

Plazaren zenbakia: 2. Kodea: CUC8/1-D00057-11. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Aplikatua. Saila: Fisika Aplikatua. Ikastegia: Bilboko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Fisika espaziala»

Plazaren zenbakia: 3. Kodea: CUC8/1-D00069-18. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Saila: Ingeniaritza Kimikoa. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Termodinamika aplikatua»

Plazaren zenbakia: 4. Kodea: CUC8/1-D00101-13. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Elikadura eta Bromatologia. Saila: Farmazia eta Elikagaien Zientziak. Ikastegia: Farmazia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Nutrizioa eta Dietetika»

Plazaren zenbakia: 5. Kodea: CUC8/1-D00103-12. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeles Filologia. Saila: Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpengintza eta Interpretazio. Ikastegia: Letren Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Hirueleduna (euskera/ingelese/gaztelania). Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Ingeleseko Literaturak»

Plazaren zenbakia: 6. Kodea: CUC8/1-D00106-13. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Indoeuropar Hizkuntzalaritza. Saila: Ikasketa Klasikoak. Ikastegia: Letren Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Hizkuntzalaritza Historiko eta Konparatua» «Indoeuropar Hizkuntzalaritza»

Plazaren zenbakia: 7. Kodea: CUC8/1-D00112-28. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Saila: Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza. Ikastegia: Gizpuzkoako Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Materialen Zientzia» «Ingenieritzaren Oinarri Kimikoak»

Plazaren zenbakia: 8. Kodea: CUC8/1-D00118-18. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Landareen Fisiologia. Saila: Landareen Biologia eta Ekologia. Ikastegia: Farmazia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Landareen Biologia» «Klima aldaketaren inpaktua nekazaritzako eta basoko sistemetan»

Plazaren zenbakia: 9. Kodea: CUC8/1-D00145-21. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingurumen Jarraituen Mekanika eta Egituren Teoria. Saila: Ingeniaritza Mekanikoa. Ikastegia: Bilboko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Materialen Erresistentzia eta Elastikotasuna»

Plazaren zenbakia: 10. Kodea: CUC8/1-D00146-7. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Desgaitasuna Dutenentzako Txanda. Jakintza arloa: Sistemen Ingeniaritza eta Automatika. Saila: Sistemen Ingeniaritza eta Automatika. Ikastegia: Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Industria Informatika»

Plazaren zenbakia: 11. Kodea: CUC8/1-D00160-19. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Finantza eta Zerga Zuzenbidea. Saila: Zuzenbide Publikoa. Ikastegia: Zuzenbide Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Finantza Zuzenbidea I» «Finantza Zuzenbidea II»

Plazaren zenbakia: 12. Kodea: CUC8/1-D00163-8. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisiologia. Saila: Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Animalien Sistemen Fisiologia» «Animalien Fisiologiaren Oinarriak»

Plazaren zenbakia: 13. Kodea: CUC8/1-D00166-12. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Merkaturatzea eta Merkaturuen Ikerketa. Saila: Finantza Ekonomia II (Empresa Ekonomia eta Merkaturatzea). Ikastegia: Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna (gaztelera/ingelesa) Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Merkataritza Komunikazioa: Oinarriak eta Plangintza» «Merkataritza Ikerketarako Aplikazioak» «Nazioarteko Marketina»

Plazaren zenbakia: 14. Kodea: CUC8/1-D00171-14. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Analitikoa. Saila: Kimika Analitikoa. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Esperimentazioa Kimika Analitikoan» «Kimika Analitikoa II»

Plazaren zenbakia: 15. Kodea: CUC8/1-D00221-6. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Saila: Kimika Aplikatua. Ikastegia: Kimika Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Ingenieritza Kimikoa».

Plazaren zenbakia: 16. Kodea: CUC8/1-D00236-10. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Seinalearen Teoria eta Komunikazioak. Saila: Komunikazioen Ingeniaritza. Ikastegia: Bilboko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Radarra eta Satelite bidezko Nabigazio Sistemak»

Plazaren zenbakia: 17. Kodea: CUC8/1-D00310-4. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Jariakinen Mekanika. Saila: Energia Ingeniaritza. Ikastegia: Bilboko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Simulazioa Fluidoaren Dinamika Aurreratuaren Bidez, Itsas Ingeniaritza Aplikazioentzako» «Energia-Zentraleen Fluidodinamika»

Plazaren zenbakia: 18. Kodea: CUC8/1-D00310-5. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Makina eta Motor Termikoak. Saila: Energia Ingeniaritza. Ikastegia: Bilboko Ingeniaritza Eskola. Hizkuntz eskakizuna: Hirueleduna (euskera/ingelesa/gaztelania). Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Ingeniaritza Termikoa» «Zentral Termoelektrikoak»

Plazaren zenbakia: 19. Kodea: CUC8/1-D00320-1. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gizarte Zientzien Didaktika. Saila: Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika. Ikastegia: Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Gizarte Zientzien Didaktika I»

Plazaren zenbakia: 20. Kodea: CUC8/1-D00330-8. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gizarte Pentsamenduaren eta Mugimendu Sozial eta Politikoen Historia. Saila: Zuzenbide Publikoa eta Zientzia Historiko-Juridikoak eta Pentsamendu Politikoare. Ikastegia: Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Pentsamendu Politikoaren Historia»

Plazaren zenbakia: 21. Kodea: CUC8/1-D00333-8. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ekonomia Aplikatua. Saila: Politika Publikoak eta Historia Ekonomikoa. Ikastegia: Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Ekonomiarako Sarrera I: Mikroekonomiaren Oinarriak»

Plazaren zenbakia: 22. Kodea: CUC8/1-D00335-9. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ekonomia Analiaren Oinarriak. Saila: Anali Ekonomikoa. Ikastegia: Ekonomia eta Enpresa Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna (gaztelera/ingeleza) Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Microeconomía y Macroeconomía»

Plazaren zenbakia: 23. Kodea: CUC8/1-D00336-6. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kazetaritza. Saila: Kazetaritza. Ikastegia: Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Informazio Generoak»

Plazaren zenbakia: 24. Kodea: CUC8/1-D00337-5. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Soziologia. Saila: Soziologia eta Gizarte Langintza. Ikastegia: Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Teoria Soziologika III» «Identitatearen Soziologia»

Plazaren zenbakia: 25. Kodea: CUC8/1-D00341-19. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Aplikatua. Saila: Fisika. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Mekanika eta Uhinak»

Plazaren zenbakia: 26. Kodea: CUC8/1-D00341-20. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Teorikoa. Saila: Fisika. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Grabitazioa eta Kosmologia»

Plazaren zenbakia: 27. Kodea: CUC8/1-D00341-21. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Materia Kondentsatuaren Fisika. Saila: Fisika. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Fisika Kuantikoa»

Plazaren zenbakia: 28. Kodea: CUC8/1-D00343-17. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Estratigrafia. Saila: Geologia. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Sedimentología»

Plazaren zenbakia: 29. Kodea: CUC8/1-D00344-10. Kategoria: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Ez-organikoa. Saila: Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Kimika Ez Organikoa I»

Plazaren zenbakia: 30. Kodea: CUC8/1-D00344-11. Kategoría: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Organikoa. Saila: Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa. Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebiduna. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Kimika Organikoa I»

Plazaren zenbakia: 31. Kodea: CUC8/1-D00351-10. Kategoría: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Espainiar Literatura. Saila: Filologia eta Historia. Ikastegia: Letren Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Espainiar Literatura: XX. Mendea»

Plazaren zenbakia: 32. Kodea: CUC8/1-D00351-11. Kategoría: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Amerikaren Historia. Saila: Filologia eta Historia. Ikastegia: Letren Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Amerika Aro Berrian»

Plazaren zenbakia: 33. Kodea: CUC8/1-D00351-12. Kategoría: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Frantses Filologia. Saila: Filologia eta Historia. Ikastegia: Letren Fakultatea. Hizkuntz eskakizuna: Elebakarra. Arduraldia: Osoa. Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak: «Frantses Semantika eta Pragmatika».

II. ERANSKINA

1.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gorputz Adierazpidearen Didaktika. Kodea: CUC8/1 – D00045-2

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: José Antonio Cecchini Estrada. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Idazkaria: Juan Etxeberria Murgiondo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Del Mar Cepero González. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Félix Zurita Ortega. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Teresa Lleixá Arribas. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Olaia Fontal Merillas. Unibertsitateko Katedraduna. Valladolideko Unibertsitatea.

Idazkaria: Luis Maria Naya Garmendia. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: José Antonio Pérez Turpín. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Pere Palau Sampol. Unibertsitateko Katedraduna. Balear Uharteetako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Ana Ponce De León Gonzalez Aleman. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

2.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Aplikatua. Kodea: CUC8/1-D00057-11

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Agustín María Sánchez Lavega. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Maria Asuncion Illarramendi Leturia. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Minia Manteiga Outeiro. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñaiko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Adriano Campo Bagatin. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Miguel Angel Satorre Aznar. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Agustín Salazar Hernandez. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: María Aranzazu Mendioroz Astigarraga. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Manuel López Puertas. Unibertsitateko Katedraduna. CSIC.

Mahaikide 2: Ana María Ulla Miguel. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Amparo Marco Tobarra. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

3.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Kodea: CUC8/1-D00069-18

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Miguel Ángel Gutiérrez Ortiz. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: María Pilar González Marcos. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Antonio Eduardo Palomares Gimeno. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 2: Juan Ángel Botas Echevarria. Unibertsitateko Katedraduna. Juan Carlos Erregea Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Ángeles Larrubia Vargas. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Aurora Santos López. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Idazkaria: Raquel Ibañez Mendizábal. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.

Mahaikide 1: Francisco Javier Herguido Huerta. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Paula Sánchez Paredes. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Luis José Alemany Arrebola. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

4.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Elikadura eta Bromatologia. Kodea: CUC8/1-D00101-13

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Marñia Puy Portillo Baquedano. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Enrique Echevarría Orella. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Catalina Picó Segura. Unibertsitateko Katedraduna. Balear Uharteetako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Celestino Santos Buelga. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Concepción María Aguilera García. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Ana María Troncoso González. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Idazkaria: Jesús Salmerón Egea. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Marta Giralt Oms. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Miguel Ángel Fernández Muiño. Unibertsitateko Katedraduna. Burgosko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Reyes Barberá Sáez. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

5.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeles Filologia. Kodea: CUC8/1-D00103-12

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: José Antonio Gurpeguil Palacios. Unibertsitateko Katedraduna. Alcalako Unibertsitatea.

Idazkaria: David Rio Raigadas. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Cristina Garrigos González. Unibertsitateko Katedraduna. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala.

Mahaikide 2: Carmen Manuel Cuenca. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Juan Ignacio Oliva Cruz. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Del Rosario Arias Doblás. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

Idazkaria: David Lasagabaster Herrarte. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Celestino Deleyto Alcalá. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Antonio Andres Ballesteros González. Unibertsitateko Katedraduna. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala.

Mahaikide 3: Begoá Simal González. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñaiko Unibertsitatea.

6.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Indoeuropar Hizkuntzalaritza. Kodea: CUC8/1-D00106-13

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Ignasi Adiego Lajara. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Idazkaria: Iván Igartua Ugarte. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Blanca Prósper Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan Antonio Álvarez Pedrosa. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: Luz Conti Jiménez. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Autonomoa.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Esperanza Torrego Salcedo. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Autonomoa.

Idazkaria: Miren Itziar Laka Mugarza. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Carlos Jordán Cólera. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Eugenio Ramon Luján Martínez. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: Jesús de la Villa Polo. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Autonomoa.

7.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Kodea: CUC8/1-D00112-28

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Aránzazu Eceiza Mendiguren. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Blanca María Caballero Iglesias. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Clara Gómez Clari. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Maria Angels Serra Albet. Unibertsitateko Katedraduna. Rovira i Virgili Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Rafael Antonio Balart Gimeno. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: José Ramón Leiza Recondo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Maria Astrid Barona Fernández. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Lourdes Sánchez Nacher. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 2: Alejandro Ureña Fernández. Unibertsitateko Katedraduna. Juan Carlos Erregea Unibertsitatea.

Mahaikide 3: José Francisco Rodríguez Romero. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

8.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Landareen Fisiologia. Kodea: CUC8/1-D00118-18

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Alberto Muñoz Rueda. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: José María Becerril Soto. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Cristina Echevarria Ruiz de Vargas. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Agustín Ignacio González Fontes De Albor. Unibertsitateko Katedraduna. Pablo Olavide Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Sofia García-Mauriño Ruiz-Berdejo. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Mercedes Royuela Hernando. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Idazkaria: Esther González García. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 1: Manuel Joaquín Reigosa Roger. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Carmen Fenoll Comes. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Miguel Aguilar Urbano. Unibertsitateko Katedraduna. Kordobako Unibertsitatea.

9.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingurumen Jarraituen Mekanika eta Egituren Teoria. Kodea: CUC8/1-D00145-21

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Javier Canales Abaitua. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Faustino Mujika Garitano. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Pascual Martí Montrull. Unibertsitateko Katedraduna. Cartagenako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 2: María Covadonga Betegón Biempica. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Estefanía Peña Baquedano. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Ernesto García Vadillo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Josu Aguirrebeitia Celaya. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Salvador Ivorra Chorro. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: María Cristina Rodríguez González. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María De Los Ángeles Pérez Ansón. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

10.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Sistemen Ingeniaritza eta Automatika. Kodea: CUC8/1-D00146-7

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Óscar Barambones Caramazana. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Gerardo Tapia Otaegui. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Rosa María Aguilar China. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Matilde Santos Peñas. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: José Luis Calvo Rolle. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Manuel Graña Romay. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Itziar Cabanes Axpe. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Emilio Jiménez Macías. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Hilario López García. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Concepción Alicia Monje Micharet. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

11.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Finantza eta Zerga Zuzenbidea. Kodea: CUC8/1-D00160-19

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Juan José Hinojosa Torralvo. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

Idazkaria: María Victoria Iturralde Sesma. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Joan Pagés I Galtés. Unibertsitateko Katedraduna. Rovira i Virgili Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Carolina Blasco Delgado. Unibertsitateko Katedraduna. Burgosko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Amparo Grau Ruiz. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Teresa Mata Sierra. Unibertsitateko Katedraduna. Leongo Unibertsitatea.

Idazkaria: Iñaki Esparza Leibar. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María José Fernández Pavés. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan Zornoza Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Antonia Agulló Agüero. Unibertsitateko Katedraduna. Pompeu Fabra Unibertsitatea.

12.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisiologia. Kodea: CUC8/1-D00163-8

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Juan Ignacio Pérez Iglesias. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Francisco Javier Gil Goicouria. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Amparo Torreblanca Tamarit. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Maria del Carmen Hidalgo Jiménez. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Maria Elsa Vázquez Otero. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Jon Irazusta Astiazaran. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Andone Estomba Recalde. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Isabel Navarro Alvarez. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Jose Miguel Mulet Salort. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 3: Jesús Souza Troncoso. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

13.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Merkaturatzea eta Merkatuen Ikerketa. Kodea: CUC8/1-D00166-12

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Asunción Beerli Palacio. Unibertsitateko Katedraduna. Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea.

Idazkaria: Jose María Barrutia Legarreta. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Josefa D. Martín - Santana. Unibertsitateko Katedraduna. Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Jon Barrutia Güenaga. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 3: Jose Enrique Bigne Alcañiz. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Jesús García de Madariaga. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Idazkaria: Leire San José Ruíz de Aguirre. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Gonzalo Diaz Meneses. Unibertsitateko Katedraduna. Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Carmen Camarero Izquierdo. Unibertsitateko Katedraduna. Valladolideko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Pablo Antonio Muñoz Gallego. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.

14.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Analitikoa. Kodea: CUC8/1-D00171-14

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Nestor Etxebarria Loizate. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Gorka Arana Momoitio. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Teresa Tena Vázquez De La Torre. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Soledad Muniategui Lorenzo. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñaiko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Silvia Lacorte Bruguera. Unibertsitateko Katedraduna. CSIC.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Juan Manuel Madariaga Mota. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Luis Ángel Fernández Cuadrado. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María José Ayora Cañada. Unibertsitateko Katedraduna. Jaengo Unibertsitatea.

Mahaikide 2: María Yolanda Madrid Albarrán. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: Yolanda Picó García. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

15.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ingeniaritza Kimikoa. Kodea: CUC8/1-D00221-6

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: José Ramón Leiza Recondo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: María Aranzazu Eceiza Mendiguren. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Inmaculada Ortiz Uribe. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: M.^a Cruz Arzamendi Manterola. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 3: Jesús María Arauzo Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Martín Olazar Aurrecoechea. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: María Coro De La Caba Ciriza. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Luis María Gandia Pascual. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 2: José Ángel Irabien Gulias. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Juan Carlos García Quesada. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

16.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Seinalearen Teoria eta Komunikazioak. Kodea: CUC8/1-D00236-10

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Amaia Arrinda Sanzberro. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Iñigo Cuiñas Gómez. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Mahaikide 1: Rafael Pedro Torres Jiménez. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Eva Rajo Iglesias. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Javier Gózalvez Sempere. Unibertsitateko Katedraduna. Elxeko Miguel Hernandez Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: José Manuel Riera Salís. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Politeknikoa.

Idazkaria: Inmaculada Concepción Hernáez Rioja. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Ana García Armada. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Fernando Luis Las Heras Andrés. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María del Carmen Benítez Ortúzar. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

17.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Jariakinen Mekanika. Kodea: CUC8/1-D00310-4

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Margarita Eugenia Herranz Soler. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Gabriel Ibarra Berastegui. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Fernando López Peña. Unibertsitateko Katedraduna. Coruña Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Antonio Viedma Robles. Unibertsitateko Katedraduna. Cartagenako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 3: Sandra Velarde Suarez. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Aitzol Lamiquiz Menchaca. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Igor Fernandez De Bustos. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Pilar Garcia Navarro. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Leonor Hernandez Lopez. Unibertsitateko Katedraduna. Castellongo Jaume I.a Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Carlos Santolaria Morros. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

18.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Makina eta Motor Termikoak. Kodea: CUC8/1-D00310-5

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Margarita Eugenia Herranz Soler. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Gabriel Ibarra Berastegui. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Octavio Armas Vergel. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Jose Galindo Lucas. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 3: Maria Teresa Miranda Garcia - Cuevas. Unibertsitateko Katedraduna. Extremadurako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Charles Richard Pinto Camara. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Josu Aguirrebeitia Berastegui. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: M. Lourdes Garcia Rodriguez. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Ana Valles Lluch. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 3: Jose Luis Miguez Tabares. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

19.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gizarte Zientzien Didaktika. Kodea: CUC8/1-D00320-1

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Francesc Xavier Hernández Cardona. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Idazkaria: Luis Mari Naya Garmendia. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: José María Cuenca López. Unibertsitateko Katedraduna. Huelvako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Olaia Fontal Merillas. Unibertsitateko Katedraduna. Valladolideko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Dolores Álvarez Rodríguez. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Pedro Miralles Martínez. Unibertsitateko Katedraduna. Murtziako Unibertsitatea.

Idazkaria: Juan Etxeberria Murgiondo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Angeles López Fernández - Cao. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 2: Luis Carlos Contreras González. Unibertsitateko Katedraduna. Huelvako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Del Mar Cepero González. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

20.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Gizarte Pentsamendu eta Mugimenduen Historia. Kodea: CUC8/1-D00330-8

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Ludger Karl Paul Mees. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Javier Moreno Luzón. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 1: María Sierra Alonso. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: José Miguel Beriain Razquin. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 3: María Esther Del Campo García. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Santiago De Pablo Contreras. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Miguel Martorell Linares. Unibertsitateko Katedraduna. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala.

Mahaikide 1: Paloma Aguilar Fernández. Unibertsitateko Katedraduna. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala.

Mahaikide 2: María Luz Morán Calvo-Sotelo. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: Manuel Arias Maldonado. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

21.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ekonomia Aplikatua. Kodea: CUC8/1-D00333-8

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Felipe Serrano Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: M.^a Beatriz Plaza Inchausti. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: M.^a Dolores Garza Gil. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan José García Del Hoyo. Unibertsitateko Katedraduna. Huelvako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Elena María Bárcena Martín. Unibertsitateko Katedraduna. Malagako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: M.^a Soledad Esteban Galarza. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Jon Landeta Rodríguez. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Del Carmen Díaz Roldán. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan Carlos Suris Regueiro. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Jorge Ramón García Arias. Unibertsitateko Katedraduna. Leongo Unibertsitatea.

22.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Ekonomia Analisiaren Oinarriak. Kodea: CUC8/1-D00335-9

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Paz Espinosa Alejos. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Alberto Ansuategi Cobo. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Emilio Jaime Cerdá Tena. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 2: Guiomar Martín - Herrán. Unibertsitateko Katedraduna. Valladolideko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Dolores Gadea Rivas. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Francisco Javier Gardeazabal Matías. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: María José Gutiérrez Huerta. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Santiago José Rubio Jorge. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Diego Moreno Ruiz. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Luisa Fuster Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Karlos III.a Unibertsitatea.

23.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kazetaritza. Kodea: CUC8/1-D00336-6

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Elena Olabarri Castro. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Gorka Jagoba Palazio Arko. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Xoxé López García. Unibertsitateko Katedraduna. Santiagoko Unibertsitatea.
Mahaikide 2: Guillermo López García. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.
Mahaikide 3: Carmen Garcia Galera. Unibertsitateko Katedraduna. Juan Carlos Erregea Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Carolina Moreno Castro. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Idazkaria: María Carmen Arocena Badillos. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Andreu Casero Ripollés. Unibertsitateko Katedraduna. Castellongo Jaume I.a Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan Carlos Suárez Villegas. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Carmen Marta Lazo. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

24.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Soziologia. Kodea: CUC8/1-D00337-5

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Benjamín Tejerina Montaña. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Fernando José García Selgas. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 1: María Amparo Serrano Pascual. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 2: Luis Enrique Alonso Benito. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Autonomoa.

Mahaikide 3: Maria Isabel Jociles Rubio. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Luz Morán Calvo - Sotelo. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Idazkaria: Diana Marré Cifola. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Autonomoa.

Mahaikide 1: Jose Miguel Beriain Razquin. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 2: Manuel Javier Callejo Gallego. Unibertsitateko Katedraduna. Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionala.

Mahaikide 3: Ignacio Sánchez de la Yncera. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

25.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Aplikatua. Kodea: CUC8/1-D00341-19

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Rosario de la Fuente Lavín. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Josu Mirena Igartua Aldamiz. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Antonia Yolanda Castro Díez. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Enrique Sánchez Sánchez. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Del Carmen Llasat Botija. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Aránzazu Mendioroz Astigarraga. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Miren Nerea Zabala Unzalu. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Belén Rodríguez de Fonseca. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 2: Antonio David Pozo Vázquez. Unibertsitateko Katedraduna. Jaengo Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Vicente Recarte Callado. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

26.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Fisika Teorikoa. Kodea: CUC8/1-D00341-20

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Fernando Atrio Barandela. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.

Idazkaria: Nerea Zabala Unzalu. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Pilar García Estévez. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Antonio López Maroto. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 3: Joan Josep Ferrando Bagues. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Juan Antonio Morales LLadosa. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Mahaikide 0: Luis Angel Elcoro Cengotitabengoa. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: María Del Mar Bastero Gil. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Alicia Magdalena Sintés Olives. Unibertsitateko Katedraduna. Balear Uharteetako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Diego Herranz Muñoz. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.

27.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Materia Kondentsatuaren Fisika. Kodea: CUC8/1-D00341-21

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: María Rosario De La Fuente Lavín. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Miren Nerea Zabala Unzalu. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Cristina Gómez Polo. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

Mahaikide 2: Alfonso Muñoz González. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.
Mahaikide 3: Francisco Javier Manjón Herrera. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Asunción Ilarramendi Leturia. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Idazkaria: José Javier Saiz Garitaonandia. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Mahaikide 1: Iñaki Pérez De Landazabal Berganzo. Unibertsitateko Katedraduna. Nafarroako Unibertsitate Publikoa.
Mahaikide 2: Fernando Rodríguez González. Unibertsitateko Katedraduna. Kantabriako Unibertsitatea.
Mahaikide 3: María Luisa González Martín. Unibertsitateko Katedraduna. Extremadurako Unibertsitatea.

28.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Estratigrafia. Kodea: CUC8/1-D00343-17

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Pedro Ángel Fernández Mendiola. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Idazkaria: Miren Karmele Urriaga Greaves. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Mahaikide 1: Marcos Aurell Cardona. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.
Mahaikide 2: M.^a Soledad García Gil. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.
Mahaikide 3: César Viseras Alarcón. Unibertsitateko Katedraduna. Granadako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Alejandro Cearreta Bilbao. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Idazkaria: Ignacio Antigüedad Auzmendi. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Mahaikide 1: M.^a Isabel Benito Moreno. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.
Mahaikide 2: Ildfonso Armenteros Armenteros. Unibertsitateko Katedraduna. Salamancako Unibertsitatea.
Mahaikide 3: María Belén Rubio Armesto. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

29.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Ez-organikoa. Kodea: CUC8/1-D00344-10

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Luis Lezama Diago. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Idazkaria: José Luis Vilas Vilela. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.
Mahaikide 1: Pedro Amoros del Toro. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.
Mahaikide 2: Eloisa Cordoncillo. Unibertsitateko Katedraduna. Castellongo Jaime I.a Unibertsitatea.
Mahaikide 3: María Lourdes Mestres Vila. Unibertsitateko Katedraduna. Bartzelonako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Pedro Nuñez Coello. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.

Idazkaria: Dolores Santana Larío. Unibertsitateko Katedraduna. Murtziako Unibertsitatea.

Mahaikide 1: María Dolores Marcos Martínez. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 2: José Luis Serrano Martínez. Unibertsitateko Katedraduna. Cartagenako Unibertsitate Politeknikoa.

Mahaikide 3: Maria Antonia Señaris. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñaiko Unibertsitatea.

30.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Kimika Organikoa. Kodea: CUC8/1-D00344-11

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Jesus Maria Aizpurua Iparraguirre. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Ana Sánchez - Migallón Bermejo. Unibertsitateko Katedraduna. Gaztela-Mantxako Unibertsitatea.

Mahaikide 1: Miguel Angel Maestro Saavedra. Unibertsitateko Katedraduna. Coruñaiko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Jesús María Trujillo Vázquez. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: M. Carmen Ramirez de Arellano Sánchez. Unibertsitateko Katedraduna. Valentziako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: María Esther Lete Exposito. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Luis Salvatella Ibáñez. Unibertsitateko Katedraduna. Zaragozako Unibertsitatea.

Mahaikide 1: Miguel Ángel Rodríguez Barranco. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Francisco J. Urbano Navarro. Unibertsitateko Katedraduna. Kordobako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: María Magdalena Cid Fernández. Unibertsitateko Katedraduna. Vigoko Unibertsitatea.

31.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Espainiar Literatura. Kodea: CUC8/1-D00351-10

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Jon Batti Kortazar Uriarte. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Rosa De Diego Martinez. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Maria Payeras Grau. Unibertsitateko Katedraduna. Balear Uharteetako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Domingo Ródenas De Moya. Unibertsitateko Katedraduna. Pompeu Fabra Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Araceli Iravedra Valea. Unibertsitateko Katedraduna. Oviedoko Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Miguel Ángel Muro Munilla. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

Idazkaria: David Río Raigadas. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: José Jurado Morales. Unibertsitateko Katedraduna. Cadizko Unibertsitatea.
Mahaikide 2: Pedro Ruiz Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Kordobako Unibertsitatea.
Mahaikide 3: María Pilar Celma Valero. Unibertsitateko Katedraduna. Valladolideko Unibertsitatea.

32.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Amerikaren Historia. Kodea: CUC8/1-D00351-11

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Rosa María Martínez de Codes. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Idazkaria: Juan Bosco Amores Carredano. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Pedro Pérez Herrero. Unibertsitateko Katedraduna. Alcalako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Marta María Manchado López. Unibertsitateko Katedraduna. Kordobako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Margarita Gómez Gómez. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: Jesús Paniagua Pérez. Unibertsitateko Katedraduna. Leongo Unibertsitatea.

Idazkaria: José Ramón Díaz de Durana Ortiz de Urbin. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Mahaikide 1: Manuel Hernández González. Unibertsitateko Katedraduna. La Lagunako Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Juan José Sánchez Baena. Unibertsitateko Katedraduna. Murtziako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Cristina Borreguero Beltrán. Unibertsitateko Katedraduna. Burgosko Unibertsitatea.

33.– Plaza betetzeko lehiaketako epaimahaia. Kidegoa: Unibertsitateko Katedraduna. Jakintza arloa: Frantses Filologia. Kodea: CUC8/1-D00351-12

Batzorde titularra:

Epaimahaiburu: Rosa de Diego Martínez. Unibertsitateko Katedraduna. UPV/EHU.

Idazkaria: Mercedes Eurrutia Cavero. Unibertsitateko Katedraduna. Murtziako Unibertsitatea.

Mahaikide 1: María Lourdes Carriedo López. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 2: Ignacio Iñarrea Las Heras. Unibertsitateko Katedraduna. Errioxako Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Manuel Bruña Cuevas. Unibertsitateko Katedraduna. Sevillako Unibertsitatea.

Ordezko batzordea:

Epaimahaiburu: José Manuel Losada Goya. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Idazkaria: María Ángeles Criprés Palacín. Unibertsitateko Katedraduna. Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea.

Mahaikide 1: Ángeles Sirvent Ramos. Unibertsitateko Katedraduna. Alacanteko Unibertsitatea.

Mahaikide 2: Francisco González Fernández. Unibertsitateko Katedraduna. Ovidoko Unibertsitatea.

Mahaikide 3: Encarnación Medina Arjona. Unibertsitateko Katedraduna. Jaengo Unibertsitatea.

III. ERANSKINA

ESKAERA-ORRIA

Errektorea:

Unibertsitateko katedradunen plazak barne promozioz betetzeko lehiaketarako deialdia egin duenez, lehiaketa horretan parte hartzeko onar nazazula eskatzen dizut honen bidez.

I.– Lehiaketara ateratako plazaren datuak.

Plazaren Kodea	Kategoria	Jakintza arloa
Saila	Ikastegia	
Arduraldia	Hizkuntza eskakizuna	
Egin beharreko irakaslanak eta ikerlanak		
Deialdiari buruzko erabakia	EHAako data	

II.– Datu pertsonalak.

Lehenengo abizena	Bigarren abizena	Izena	
Jaiotze eguna	Jaiotze tokia	Probintzia	N.A.N
Helbidea (jakinarazpenetarako)		Telefonoa	Helbide elektronikoa
Udalerria	Posta Kodea	Probintzia	
LEHIAKIDEAREN DATUAK			
Administrazioko kidegoa	Sartze data	Erregistro pertsonaleko zk.	
Administrazioko kidegoa			
Jardunean	Eszedentzian	Zerbitzu bereziak	Beste batzuk

III.– Datu akademikoak.

Tituluak	Noiz lortuak
Irakaskuntza Esperientzia	
Eskariarekin Batera Aurkeztutako Agiriak	

.....(e), 20.....(e)ko.....ren.....(e)(a)n

Interesdunaren sinadura

IV. ERANSKINA

ZINPEKO AITORPENA

Sinatzaileak,.....jaun/andreak,

ESKATZEN DU: jarraian aipatutako Kodearekin identifikatutako plaza betetzeko lehiaketan parte hartzea:

Jakintza arloa:.....

ADIERAZTEN DU: izapide honetan aurkeztutako informazio guztia egiazkoa dela, informazio hori egiaztatzen duten jatorrizko edo autentifikatutako agiriak dituela (tituluak, ziurtagiriak eta gainerako agiri ofizialak barne). Era berean, informazio horren egiazkotasunaren erantzule egiten da, bai eta informazio hori faltsutzearen ondorioz sor daitezkeen kaltegaleren erantzule ere. Aipatutako deialdian eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituela, baita Funtzio Publikora sartzeko eskatutako baldintza orokorrak ere.

Ez dutela baztertu Estatuko Administrazioetik edo Administrazio Autonomotik, instituzionaletik zein tokikotik, eta ez dagoela funtzio publikoak egiteko ezgaituta edo ez duela horrelakoetarako debekurik.

Unibertsitateko irakaslearen ohiko jarduna eragozten duen gaixotasun edo akats fisikorik ez izatea.

....., 20.....(e)ko.....ren.....(a)

Interesatuaren sinadura

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO ERREKTORE ANDREA

V. ERANSKINA

Hizkuntza ez ofizialetako plazak

Hizkuntza ez ofizialean irakasteko gaitasun agiria eskuratzera zuzendutako probak egin nahi ahal dituzu?

Bai
Ez

Ezer markatu ezean, hizkuntza ez-ofizialaren ezagutza egiaztatzeko probetan ez duzula parte hartu nahi ulertuko da.

VI. ERANSKINA
CURRICULUM VITAE

Datu pertsonalak:

Abizenak eta izena.
Nortasun-agiriaren zenbakia.
Nortasun-agiria egindako toki eta data.
Jaiotza: data, herria eta probintzia.
Bizitokia: helbidea, herria, probintzia eta telefonoa.
Gaur egungo irakasle-kategoria.
Irakaskuntza- eta ikerketa-jardunaren ebaluazio positiboaren data.

Datu akademikoak:

- 1.– Titulu akademikoak (mota, erakundea eta ikastegia, titulua eskuratutako data eta kalifika-zioa, halakorik balego).
- 2.– Orain artean irakaskuntzan betetako lanpostuak (maila, erakundea edo ikastegia, ardu-raldia, izendapenaren edo kontratuaren data, iraungitze edo amaieraren data).
- 3.– Orain arte ikerketan egindako jarduerak.
- 4.– Liburuen eta monografiaren argitalpena (egilea edo egilekideak, izenburua, argitaratzailea, argitaletxea, eta urtea). Oraindik argitaratu gabe badago, Argitalpen Kontseiluaren onespena aurkeztu beharko da.
- 5.– Espainiako zein atzerriko aldizkarietan argitaratutako lan zientifikoak (egilea edo egileki-deak, izenburua, aldizkaria, alea, orrialdea, argitaratze-urtea). Oraindik argitaratu gabe badago, Argitalpen Kontseiluaren onespena aurkeztu beharko da.
- 6.– Beste argitalpen batzuk.
- 7.– Beste ikerlan batzuk.
- 8.– Diruz lagundutako ikerketa-proiektuak.
- 9.– Biltzarretan aurkeztutako komunikazioak eta txostenak.
- 10.– Patenteak.
- 11.– Emandako ikastaro eta mintegiak (adierazi ikastegia, erakundea, gaia, egindako jarduera eta data).
- 12.– Hartutako ikastaro eta mintegiak (adierazi ikastegia, erakundea, gaia, egindako jarduera eta data).
- 13.– Jasotako bekak, laguntzak eta sariak (lizentzia eskuratuz gerokoak).
- 14.– Enpresetan egindako jarduerak eta lanbide liberalak.
- 15.– Kargu akademikoak eta erakundeetakoak.
- 16.– Irakaskuntzako edo ikerketako beste merezimendu batzuk.
- 17.– Beste merezimendu batzuk.
- 18.– Euskararen ezagutza (elebidunak ez diren lanpostuetan soilik).

VII. ERANSKINA
EUSKARAREN JAKITE MAILA

C2 eta C1 MAILAK: 11 puntu.

- Itzulpengintza eta Interpretazioko Lizentziatura, euskara A hizkuntzatzat hartuta.
- Euskal Filologiako Lizentzia.
- Itzulpengintza eta Interpretazioko Gradua, euskara A hizkuntzatzat hartuta.
- Euskal Ikasketen gradua edo Euskal Filologiako Gradua.
- Doktore titulua (Tesia euskaraz idaztea eta defendatzea).
- Osakidetzaren 4. hizkuntza eskakizuna.
- HAEEn 4. hizkuntza eskakizuna.
- HABEren 4. mailaren ziurtagiria (Kultura Saila)
- Irakasleen Unibertsitate Eskola euskaraz.
- Gaitasun agiria.
- UPV/EHUn eskolak euskaraz emateko agiria.
- Euskararen Gaitasun Agiria (EGA), Iparralde Euskararen Erakunde Publikoak-Office Public de la Langue Basque-rena.
- Euskaltzaindiaren D agiria.
- Euskararen Gaitasun Agiria (EGA), Nafarroako Gobernuko Hezkuntza Sailarena.
- C1 Gaitasun Maila, EAEko hizkuntza eskola ofizialetakoa.
- Hizkuntza eskola ofizialetako Gaitasun Maila edo 5. maila.
- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 2. hizkuntza eskakizuna.
- Euskararen Gaitasun Agiria (EGA), Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailarena.
- Ertzaintzaren 2. hizkuntza eskakizuna.
- Osakidetzaren 3. hizkuntza eskakizuna.
- HAEEn 3. hizkuntza eskakizuna.
- HABEren 3. mailaren ziurtagiria (Kultura Saila)

HABEren 12. maila: 9,90 puntu.

HABEren 11. maila: 9,24 puntu.

HABEren 10. : 8,58 puntu.

B2 MAILA: 7,92 puntu.

- Hizkuntza eskola ofizialen Maila Aurreratua.
- Hizkuntza eskola ofizialen euskarako laugarren maila (Ikasketa Plan Zaharra).
- Hezkuntzako Langileen Euskara Agiria (HLEA), Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailarena.
- Hezkuntza, Unibertsitate, Ikerketa Sailaren irakasle lanpostuen 1. hizkuntza eskakizuna.
- Ertzaintzaren 1. hizkuntza eskakizuna.
- Osakidetzaren 2. hizkuntza eskakizuna.
- HAEEn 2. hizkuntza eskakizuna.
- HAEren 2. mailaren ziurtagiria (Kultura Saila)

HAEren 9. maila: 7,26 puntu.

HAEren 8. maila: B1 MAILA 5,28 puntu.

- Hizkuntza eskola ofizialen oinarrizko maila.
- Hizkuntza eskola ofizialen tarteko maila.
- Hizkuntza eskola ofizialen euskarako hirugarren maila (Ikasketa Plan Zaharra).
- Osakidetzaren 1. hizkuntza eskakizuna.
- HAEren 1. hizkuntza eskakizuna.
- HAEren 1. mailaren ziurtagiria (Kultura Saila)

HAEren 7. maila: 4,62 puntu.

HAEren 6. maila: 3,30 puntu.

HAEren 4. maila: 2,64 puntu.

HAEren 3. maila: 1,98 puntu.

HAEren 2. maila : 1,32 puntu.

HAEren 1. maila: 0,66 puntu.

VIII. ERANSKINA

IRAKASLE LEHIAKETETARAKO IRIZPIDE OROKORRAK ETA ESPEZIFIKOAK

Unibertsitateko katedradunen plazetarako epaimahaiek irizpide orokor hauek bete beharko dituzte:

1.– Epaimahaian parte ez hartzeko eta epaimahaikideak errekusatzeko eskariak behin ebatzita, epaimahaikideek ezin izango dute utzi balioetsi eta kalifikatu gabe lehiakiderik.

2.– Proba bakoitzaren balorazioa eta kalifikazio aritmetikoa lortzeko, epaimahaikide guztiek emandako puntuazioen batez besteko aritmetikoa egingo da.

Lehiaketako proba guztiak baztertzailerak izango dira, eta proba bakoitza gainditzeko gutxienez gehieneko puntuazioaren erdia lortu beharko da. Epaimahaiak ezin izango du eskatu fase bakoitzean ezarritako gehieneko puntuazioaren erdia baino gehiago ateratzea prozesua gainditzeko eta plazarako proposatua izateko.

Amaierako nota zehazteko, bi probetan lortutako notak batuko dira, eta horri, hala badagokio, 15. artikuluan —Merezimenduen balorazioa (plaza ez-elebidunetarako bakarrik)— aurreikusitako merezimenduetan eskuratutako puntuak batuko zaizkio. (EHAA, 2009ko urriaren 9koa) Irakasle funtzionarioen kidegoetan sartzeko lehiaketan arautegia.

3.– Lehen faseak edo probak bi zati izango ditu:

a) Lehendabizi, lehiakideak irakaskuntzaren eta ikerketaren arloan, eta, hala dagokionean, arlo profesionalean, egindako ibilbidea eta lortutako merezimenduak aurkeztu eta aztertuko ditu epaimahaiarekin.

b) Bigarrenik, lehiakideak bere irakaskuntza programa eta ikerketa proiektua(k) aurkeztu eta aztertuko ditu epaimahaiarekin.

4.– Bigarren proban, lehiakide bakoitzak ikerketa lan original bat azalduko du, ahoz, bi orduz gehien jota. Gero, epaimahaiak elkarrizketa bat egingo dio lehiakideari, ikerlan original horri lotuta jakingarriztat jotzen dituen gaiei buruz. Elkarrizketak, gehienez ere, hiru ordu iraungo du.

5.– Lehiakide bakoitzaren puntuazio orokorra lortzeko, epaimahaiak proba bietako bakoitzean lortutako batez besteko puntuazioak batuko ditu, eta horri, hala dagokionean, euskarako puntuazioa gehituko dio. Gero, plaza betetzeko proposamena egiteko, epaimahaiak lehiakideen zerrenda egingo du, puntuazio handienetik txikienerako hurrenkeran.

6.– Berdinketa egonez gero, 1. eta 2. proban, hurrenkera honetan, puntuazio onena lortutako lehiakidea proposatuko da.

7.– Epaimahaiak baloratu egin behar ditu abuztuaren 28ko 1086/1989 Errege Dekretuaren, urriaren 17ko 209/2006 Dekretuaren eta martxoaren 4ko 41/2008 Dekretuaren babesean aitortutako ikerketa eta irakaskuntza aldiak.

8.– Epaimahaiek irizpide espezifikoko guztiak haztatu beharko dituzte, kontuan izanda zein den horien lotura eskatutako irakaskuntza edo ikerketa ildoarekin edo plazaren ezaugarriekin.

9.– Plaza ez-elebidunetan euskara jakiteak proben puntuazio osoaren %11 balioko du.

Hauek dira unibertsitateko katedradunen kidegoko plazetarako epaimahaiak kontuan hartzeko irizpide espezifikoak (ez dira nahitaezkoak eta ez dute puntuazio zehatzik):

Ikerketa jarduerak.

A. Ikerketaren emaitzen kalitatea eta zabalkundea: zientziaren arloko argitalpenak, sorkuntza artistiko profesionalak, biltzarrak, hitzaldiak, mintegiak eta abar.

B. Ikerketa proiektuen eta kontratuen kalitatea eta kopurua. Bereziki baloratuko dira gizartearen ongizatea eta giza garapen iraunkorra sustatzen dituzten proiektuak, baldin eta Espainiako unibertsitateek garapenerako lankidetzaren inguruan egindako (eta UPV/EHUK sinatutako) jokabide kodearen arabera egin badira.

C. Emaitzen transferentziaren kalitatea: patenteak eta jabetza intelektual bezala erregistratutako produktuak, *creative commons* eta antzeko lizentzia duten kalitateko produktuak, produkzio sektorerako transferitutako ezagutza, etab.

D. Irakasleen mugikortasuna: egonaldiak ikerketa zentroetan, etab.

E. Beste merezimendu batzuk.

F. Azalpenen argitasuna aurkezpenean eta epaimahaiarekiko elkarrizketan.

G. Abuztuaren 28ko 1086/1989 Errege Dekretuaren, urriaren 17ko 209/2006 Dekretuaren eta martxoaren 4ko 41/2008 Dekretuaren edo horien baliokide den arau baten babesean aitortutako ikerketaaldiak.

Irakaskuntzako edo lan arloko jarduerak.

A. Irakaskuntza: noiztik noiz artekoa, zenbat motatakoa, zelako trinkotasunekoa, ardura maila, zikloak, unibertsitatean emandako irakaskuntza mota, zuzendutako doktorego tesiak, eta abar.

B. Irakaskuntzaren kalitatea: jasotako aldeko ebaluazioak, sortutako irakasmateriala, irakaskuntzari lotutako argitalpenak, hezkuntza berrikuntzako proiektuak, etab.

C. Irakaskuntzarako prestakuntzaren kalitatea: unibertsitateko irakasleentzako prestakuntza kongresuetan parte hartu izana, hizlari edo entzule gisa; irakasguneetan egindako egonaldiak, eta abar.

D. Enpresetan, erakundeetan, ikerketako erakunde publikoetan edo ospitaleetan izandako jarduera profesionalen kalitatea eta jarduera horietan igarotako denbora (irakaskuntza eta ikerketaren arlokoak ez diren jarduerak): arduraldia, jardueraren ebaluazio positiboa, eta abar.

E. Azalpenen argitasuna aurkezpenean eta epaimahaiarekiko elkarrizketan.

F. Abuztuaren 28ko 1086/1989 Errege Dekretuaren, urriaren 17ko 209/2006 Dekretuaren eta martxoaren 4ko 41/2008 Dekretuaren babesean aitortutako irakaskuntzaaldiak.

Ikerketa proiektua

Ikerketa proiektuaren originaltasuna, edukia eta azalpenen argitasuna baloratuko dira.